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آغاز هفتاد و هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد

هفتاد و هفتمین جلســه مجمع عمومی ســازمان ملل با حضور نمایندگان 
کشــورهای عضو دیروز )سه شــنبه( آغاز به کار کرد. به گزارش اسپوتنیک، این 
جلســه از دیروز )سه شنبه( تا ۲۷ ســپتامبر آغاز شده و نخستین گردهم آیی 

حضوری کشورهای عضو از زمان آغاز پاندمی کروناست.
بسیاری از کارشناسان و رهبران سیاسی از سراسر جهان برای شرکت در این 
رویداد به نیویورک می آیند. رویدادهای مهم در این نشست شامل اجلاس تغییر 
در آموزش در تاریخ ۱۹ سپتامبر، مجمع عمومی از ۲۰ تا ۲۶ سپتامبر، بزرگداشت 
سی امین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق افراد متعلق به اقلیت ها و نشست عمومی 
ســطح عالی برای بزرگداشت روز جهانی حذف کامل تسلیحات هسته ای در ۲۶ 
ســپتامبر است. اگرچه این نشست امروز آغاز شده اما توجه ویژه و تمرکز آن در 
هفته دوم برگزاری یعنی ۲۰ ســپتامبر است که جلسات مجمع عمومی برگزار 
می شــوند و این زمانیست که مقام های دولتی از سراسر دنیا سخنرانی می کنند. 
انتظار می رود که درگیری اوکراین و تنش ها بین آمریکا و روســیه در محوریت 

جلسه امسال مجمع عمومی سازمان ملل باشد.

ویژه

هشدار سیا به اسرائیل درباره قدرت تهاجمی حزب الله
رســانه های اســرائیلی اعــلام کردند که ســازمان اطلاعات آمریــکا به رژیم 
صهیونیســتی درباره آمادگی حزب الله لبنان برای اقدام نظامی هشدار داده است. 
ســازمان اطلاعات آمریکا به اسرائیل هشــدار داده که حزب الله لبنان آماده اقدام 
نظامی است. در این راستا یعقوب دیان، کنسول سابق رژیم صهیونیستی در لس 
آنجلس گفت: ما به اطلاعات آمریکا نیاز نداریم اما این مسئله خوبی است چراکه 
همکاری فوق العاده ای میان اسرائیل و آمریکایی ها وجود دارد. من معتقدم که این 
مسئله درباره توافق گازی است که قرار است به زودی میان لبنان و اسرائیل امضا 

شود. آن ها می خواهند اطمینان یابند که این توافق امضا می شود.
حاییم رامون، تحلیلگر سیاســی شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: 
فشــارهایی از ســوی آمریکا وجود دارد. گفتگوی تلفنی اخیــر میان یائیر لاپید، 
نخســت وزیر اســرائیل و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بیشتر درباره موضوع 
ترسیم مرزهای دریایی بود. طرف آمریکایی به شدت خواهان این توافق است و من 

معتقدم که این توافق برای اسرائیل حیاتی است.
از زمانی که دولت اشــغالگرقدس از آغاز اســتخراج گاز از میدان کاریش خبر 
داد، تنش میان این رژیم و لبنان بر ســر منابع دریایی وارد مرحله جدیدی شــد. 
ســید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز تأکید کرد که استخراج گاز برای 
اسرائیلی ها بدون توافق ممنوع است. وی گفته بود: رفتن به جنگ شرافتمندانه تر از 
مردن از گرسنگی است. المیادین شامگاه یکشنبه به نقل از یک منبع مطلع اعلام 
کرده بود: آموس هوکشتاین، میانجی آمریکا در پرونده ترسیم مرزهای دریایی میان 
لبنان و اراضی اشغالی مختصات محل قرار گرفتن شناورهای دریایی برای ترسیم 
خط آبی را به مقامات لبنان تحویل داده اســت. لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر 
منطقه ای به مساحت ۸۶۰ کیلومتر مربع در دریای مدیترانه که دارای منابع نفتی 

و گازی است، اختلاف نظر دارند.
مذاکرات غیر مستقیم میان بیروت و تل آویو اکتبر ۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل 
و با هدف تعیین مرزهای دریایی میان دو طرف آغاز شــده و پنج دوره برگزار شد 
کــه آخرین آنها مه ۲۰۲۱ بود. اخیرا منابــع لبنانی اعلام کردند که لبنان و رژیم 

صهیونیستی به توافق درباره ترسیم مرزهای دریایی نزدیک شده اند.

هشدار سازمان ملل درباره افزایش گرسنگی در جهان
یک مقام ارشــد سازمان ملل هشدار داد هم اکنون آمار قربانیان گرسنگی در 
جهان نسبت به پنج سال پیش ۱۰ برابر شده است. »مارتین گریفیتس« رئیس 
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد روز دوشنبه به وقت محلی 
با هشدار نسبت به گسترش گرسنگی و قحطی در جهان گفت: ما زمان زیادی را 

برای پیشگیری از بحران غذایی از دست دادیم.
گریفیتس که در نشســت ســازمان ملــل درباره مبارزه بــا ناامنی غذایی و 
جلوگیری از قحطی سخن می گفت، اظهار داشت: ما در این زمینه درس هایی را 

آموختیم اما از آنها استفاده نکردیم.
این مقام ســازمان ملل افزود: در مناطقی که بسیار تحت تأثیر شدید فقدان 
امنیت غذایی هســتند زمان زیادی را از دســت دادیم. اکنون بــرای مقابله با 
تهدیــدات فعلی به یک میلیارد دلار نیــاز داریم. گریفیتس با بیان اینکه تهدید 
قحطی سومالی یادآور سال ۲۰۱۱ است، هشدار داد: در چندین منطقه از جهان، 
تلاش های ما برای مبارزه با ناامنی غذایی شکســت خورده است. در حال حاضر 
نسبت به پنج سال پیش، آمار قربانیان گرسنگی ده برابر شده است. پیش از این، 
جیمز ســوان نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در سومالی با تاکید بر حمایت 
ســازمان ملل از اولویت های اساسی سومالی نســبت به وخیم تر شدن اوضاع 
انسانی در این کشور هشدار داد و اعلام کرد که این کشور با فاجعه انسانی دست 

و پنجه نرم می کند.
رئیس دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان ملل متحد نیز در موگادیشو 
پایتخت ســومالی گفته بود: همه شــواهد و قرائن حاکی از آن است که قحطی 
امسال مشخصا بین ماه اکتبر و دسامبر آینده در سومالی روی خواهد داد. رئیس 
دفتر هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان ملل متحد همچنین شرایط دردناکی 
که مردم سومالی در آن هستند را تکان دهنده توصیف کرد. گزارش های رسمی 
حکایت از مرگ حدود ۲۰۰ کودک سومالیایی به دلیل سوء تغذیه و اسهال حاد 
از ژانویه گذشته دارد و ۲۱۳ هزار نفر نیز از سوء تغذیه شدید در این کشور رنج 
می برند. پیش از این، آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملل اعلام کرده بود که 
۷۵۰ هزار نفر در اتیوپی، یمن، سودان جنوبی، سومالی و افغانستان با گرسنگی 
و مرگ مواجه هستند. دبیر کل سازمان ملل درخصوص ناامنی غذایی در جهان، 
گفت: ما شاهد افزایش گرسنگی جهانی بوده ایم که چندین دهه پیشرفت در این 

زمینه را معکوس کرده است.

وام  محرمانه پکن به کشورهای ضعیف
چین در سال های اخیر تحت عنوان »وام های اضطراری« به کشورهای در 
خطر کمک کرده اســت؛ وام هایی که اطلاعاتی از جرئیات آن ها در دسترس 
نیست، اما از رویگردانی پکن از وام های زیرساخت درازمدت به سمت وام های 

کوتاه مدت تر و اضطراری خبر می دهد.
بــه گزارش پایگاه خبــری فورچن، این اقدام یک گام پیش بینی نشــده از 
برنامه ۹۰۰ میلیارد دلاری کمربند و جاده چین اســت که از سال ۲۰۱۳ آغاز 

شده است.
به گفته موسســه تحقیقاتی »ایِد دِیتا« که بر فعالیت های مالی بین المللی 
چین تمرکز دارد، پکن از سال ۲۰۱۷ مجموعا ۳۲.۸ میلیارد دلار وام اضطراری 

به سریلانکا، پاکستان و آرژانتین داده است.
چین همچنین به کشــورهای اروپای شــرقی اوکراین و بلاروس، ونزوئلا و 
اکوادور در آمریکای جنوبی، کنیا و آنگولا در آفریقا و لائوس، مصر و مغولستان 
پیشنهاد وام داده است. به گفته محققان بانک جهانی، روابط چین با کشورهای 
خارجی در حوزه وام و اعتبارات غیرشــفاف است و اطلاعات چندانی از آن ها 
در دسترس نیست. این محققان نوشتند: وام دهندگان چینی از وام گیرندگان 

می خواهند که جزئیات تفکیک شده این تبادلات مالی محرمانه بماند.
اما محققان دریافتند که حدود ۶۰ درصد از وام های چین به کشورهایی با 
درآمد پایین اختصاص می یابد که با خطر ورشکستگی مواجه هستند. چرخش 
پکن به سوی وام های نجات بخش کوتاه مدت نقش این کشور به عنوان آخرین 
دستاویز اضطراری مالی را پررنگ تر می کند. این باعث می شود پکن در قامت 

رقیبی برای صندوق بین المللی پول ظاهر شود.
بسیاری از کشــورهایی که از چین وام گرفته اند، اکنون در دورانی با تورم 
بالا و در میانه تغییرات اقلیمی، با حجم زیادی از بدهی مواجه هســتند. این 
باعث شــده تا کارشناسان نگران اقدام بعدی چین باشند. به عنوان مثال، یک 
مقام پاکستانی اخیرا اعلام کرد که سیل مرگبار این کشور که بخش زیادی از 
پاکستان را در بر گرفت، بیش از ۱۰ میلیارد دلار خسارت در پی داشته است.

وام های محرمانه
وام های اضطراری چین به کشــورهای در خطر، با این هدف صورت گرفته 
تا این کشــورها بتوانند اقســاط وام های درازمدتی که قبلا در طرح کمربند و 

جاده از چین گرفته اند را پرداخت کنند.
بردلی پارکس، مدیر اجرایی اید دیتا به فایننشــال تایمز گفت: چین سعی 
کرده این کشورها را با وام های متوالی سرپا نگه دارد، اما از آن ها نخواسته که 
انضباط سیاســت اقتصادی را دوباره برقرار کرده یا طی یک فرآیند بازسازی 

هماهنگ با طلبکاران اصلی، به دنبال بخشش وام های خود باشند.

استراتژیک

جامعه جهانی

اکونومیک

گروه بین الملل- مهدی یزدی: ارمنستان 
و جمهوری آذربایجــان از وقوع درگیری های 
گســترده  در طول مرزهای دو کشور و کشته 
شدن شماری از نیروهای دو طرف خبر دادند.
بــا وجود آنکه در چند ماه اخیــر هر از گاهی 
اخباری از تنش های مرزی میان ارمنســتان و 
جمهوری آذربایجان به گوش می رســید ولی 
در کل آرامش نســبی بر منطقــه حکمفرما 
بود تا آنکه طرفین نیمه شــب گذشته دوباره 
درگیر شدند. نیروهای نظامی هر دو کشور در 
بیانیه هایــی تلاش کردند تا دلایل بروز التهاب 

اخیر را از منظر خود توضیح دهند.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی شد 
که نیروهای ارمنســتانی مشغول فعالیت های 
تجسســی در مرز مشــترک و نقــل و انتقال 
جنگ افزار بوده و دوشــنبه شب نیز دست به 
مین گذاری زده بودند. این وزارتخانه افزود که 
یگان های ارتش ارمنستان به تعدادی از مواضع، 
پناهگاه ها و اســتحکامات نیروهای نظامی این 

جمهوری بــا خمپاره و دیگر ســلاح ها حمله 
کردند و در نتیجه تلفاتی به نیروها و خساراتی 

به زیرساخت های نظامی وارد شد.
از سوی دیگر وزارت دفاع ارمنستان نیز در 
بیانیــه ای خبر داد که اوضاع در مناطق مرزی 
تا ســاعت ۵ بامداد به وقت محلی ملتهب بوده 
و تیراندازی های شدید که »در نتیجه تحریکات 
گسترده طرف آذربایجانی آغاز شده«، کماکان 
ادامه داشــته و نیروهای این کشــور واکنش 

متناسبی به آن داده اند.
به ادعــای وزارت دفاع ارمنســتان، ارتش 
جمهوری آذربایجان با تــوپ، خمپاره، پهپاد 
و جنگ افزارهای ســنگین شــهرها و مناطق 
مسکونی کاپان، گوریس، ایشخاناساز، آرتانیش، 
سوتک و واردنیس شلیک کرد و زیرساخت های 
نظامی و غیرنظامــی را توامان هدف قرار داده 

است.
وزارت دفــاع ایروان با اعلام وقوع تلفات در 
میان طرف ارمنستانی، سران نظامی و سیاسی 

جمهوری آذربایجان را مســئول اوضاع فعلی و 
تحولات آتی دانســت. نیکول پاشینیان امروز 
در جریــان ســخنرانی در مجلس خبر داد که 
۴۹ نظامی این کشــور در درگیری های بامداد 
دیروز جان باختند.پس از درگیری های بامداد 
دیروز و رایزنی های بی وقفه امروز، رســانه های 
آذربایجانی خبر دادند کــه بالاخره آتش بس 
میان دو کشــور با  وقفــه ای ۱۵ دقیقه ای از 

ساعت ۹:۱۵ به وقت محلی برقرار شده است.
نخست وزیر ارمنستان در گفتگو با روسای 
جمهوری روسیه و فرانسه و وزیر خارجه آمریکا 
درباره بحران مرزی این کشور، خواستار »پاسخ 
مناسب جامعه جهانی« و محکومیت »تجاوز« 

آذربایجان به ارمنستان شد.
وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای 
عنوان داشــت: »مــا از طرفیــن می خواهیم 
از تشــدید بیشــتر اوضاع خــودداری کنند، 
خویشتن داری پیشه کرده و براساس بیانیه های 
سه جانبه سران روســیه، جمهوری آذربایجان 

و ارمنســتان که به تاریخ ۹ نوامبر ۲۰۲۰، ۱۱ 
ژانویه و ۲۶ نوامبر ۲۰۲۱ برمی گردد، نسبت به 

آتش بس پایبند باشند.«
وزارت خارجه روســیه تاکیــد کرد تمامی 
مناقشات میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
باید »به طور اختصاصی از طریق سازوکارهای 

دیپلماتیکی و سیاسی« حل وفصل شوند.
افزایش تنش ها میان ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان که می تواند صلح در این منطقه را با 
خطر مواجه سازد با انتقادات بین المللی مواجه 
است.آمریکا با ابراز نگرانی از وضعیت ایجاد شده 
در امتداد مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، 
خواستار توقف فوری درگیری ها در این مناطق 

شد.
جانبداری آنکارا از باکو

اما ترکیه از ارمنستان خواست تا از اقدام های 
»تحریک آمیز« خود علیه جمهوری آذربایجان 
دست بردارد. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه 
ترکیه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 

»ارمنستان باید دست از اقدام های تحریک آمیز 
خود بردارد و بــر مذاکرات صلح و همکاری با 

باکو تمرکز کند.«
ترکیه متحد ســنتی جمهوری آذربایجان 
اســت و در سال های گذشــته در تجهیز این 
کشــور به پهپادها فعال بوده است. پهپادهای 
جمهــوری  جنــگ  آخریــن  در  ترکیــه ای 
آذربایجان و ارمنســتان در سال ۲۰۲۰ نقش 

تعیین کننده ای داشتند.
ارمنســتان و جمهــوری آذربایجان پس از 
نخســتین جنگ بر ســر قره باغ در اوایل دهه 
۱۹۹۰ با بیش از ۳۰ هزار کشــته، بار دیگر در 
پاییز ۲۰۲۰ بر سر کنترل این منطقه با یکدیگر 

درگیر شدند.
در جنگ ســال ۲۰۲۰ بیــش از ۶ هزار و 
۵۰۰ نفر کشته شــدند و بخش هایی از قره باغ 
به موجب یک توافــق آتش بس میان ایروان و 
باکو که با میانجیگری مسکو منعقد شد، تحت 

حاکمیت دوباره جمهوری آذربایجان درآمد.
البتــه پس از این توافق هــم گزارش هایی 
از وقوع درگیری هــای پراکنده همراه با تلفات 
منتشر شــده اســت. ارمنســتان همزمان از 
جامعه جهانی خواسته بود تا مانع »اقدام های 

تهاجمی« جمهوری آذربایجان شوند.
الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان و 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در ماه 
مه در پی گفتگوهایشان با شارل میشل، رئیس 
شورای اتحادیه اروپا با یکدیگر به توافق رسیده 
بودند تا مذاکرات درباره یک معاهده صلح بر سر 

منطقه قره باغ را پیش ببرند.
اما وقوع درگیری های جدید در امتداد مرز 
ارمنســتان و جمهــوری آذربایجان حکایت از 
آن دارد که وضعیت میان دو کشــور همچنان 
ناپایدار باقی مانده اســت به گونــه ای که روند 
شکننده صلح تحت میانجی گری اروپا را تهدید 
می کنــد. با وجــود این در پــی درگیری های 
مرگبار روز سه شــنبه در امتداد مرز ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان، وزرای دفاع ارمنستان و 

روسیه به صورت تلفنی گفتگو کردند.
به گزارش وزارت دفاع ارمنســتان، سورن 
پاپیکیــان، وزیر دفاع این کشــور در خصوص 
وضعیــت منطقه و بحران مرزی ایجاد شــده 
توضیحاتی را به سرگئی شویگو، همتای روس 
خود داده اســت. بنا به گــزارش وزارت دفاع 
ارمنستان، طرفین در خصوص انجام اقدام های 

لازم برای »تثبیت وضعیت« توافق کرده اند.
روســیه در پاییــز ســال ۲۰۲۰ و پس از 
آتش بس میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
که در پی جنگ یک ماه ونیمه به وقوع پیوست، 
نیروهای حافظ صلح خــود در منطقه قره باغ 

مستقر کرد.

باکو و ایروان یکدیگر را متهم به ایجاد تنش کردند

بازهم تبادل آتش آذربایجان و ارمنستان

یک شــرکت صنایع دفاعی اسرائیل ســامانه های ضد 
پهپادی به ارتش اوکراین می فروشــد. در این گزارش آمده 
است که به منظور دور زدن قانون ممنوعیت فروش سلاح به 
اوکراین، فروش این سامانه ها از طریق کشور لهستان انجام 
می شود. این ســامانه ها قادر به سرنگونی پهپادهای جنگی 
و پارازیت انداختن در هدایت آنها می باشــد. در بخشــی از 
این گزارش آمده اســت که شرکت صنایع دفاعی اسرائیل 
گزارشاتی درخصوص فروش این ســامانه ها به لهستان به 
وزارت جنگ اسرائیل داده و این وزارتخانه به گونه ای رفتار 
می کند که گویی اطلاع ندارد که کشــور لهســتان به طور 
عملی واسطه ای برای انتقال سلاح به اوکراین است و برای 
مقابله با روس ها از این سامانه ها استفاده می شود. رسانه های 
صهیونیســتی همچنین اعلام کردند که دولت تل آویو این 
امر را نادیده گرفته است. بر اساس این گزارش، روابط رژیم 

صهیونیســتی با روســیه در تداوم سیاست سرسپردگی و 
نوکری سران این رژیم به آمریکا در جریان بحران اوکراین 
وارد مرحله تهدید و تنش شــده و مسکو از آغاز این بحران 
رژیم صهیونیســتی را متهم به حمایت از »نئو نازی« های 
اوکرایــن می کند. پیــش از این معاون وزیــر امور خارجه 
روســیه در اظهاراتی با انتقاد و خشم از رژیم صهیونیستی 
ارســال تجهیزات نظامی اسرائیل به ارتش اوکراین را نشانه 
موضع خصمانه تل آویو نســبت به روسیه دانسته بود. این 
مقام روسی در این باره تاکید کرده که مسکو رویکرد منفی 
به موضوع ارســال کلاه و زره از اسرائیل برای تجهیز ارتش 
اوکراین دارد. معاون وزیر امور خارجه روسیه اظهار کرد که 
کشورش از سیاســت و اظهارات خصمانه اسرائیل در قبال 
روسیه و حمایت از اوکراین شگفت زده شده است و مسکو 

علاقه مند به گفت وگو با سران تل آویو است.

درگیری نظامی بین روســیه و اوکراین در روزهای اخیر 
شــدت گرفته و ارتش اوکراین در قسمت شرقی به دنبال 
بازپس گیری مناطق از دست رفته از زمان آغاز جنگ است.
وضعیت در اوکراین همچنان ملتهب پیش می رود و در 
هفته های گذشــته مســکو و کی یف یکدیگر را به تیرباران 
نیروگاه زاپوریژیا که نگرانی های بسیاری در مورد آن عنوان 
شــده بود، متهم می کنند. از ســوی دیگر تب درگیری در 
مناطق شرقی، با طرح های ضد حمله ارتش اوکراین بمنظور 
بازپس گیری اراضی از دست رفته، شدت گرفته است. هانا 
مالیار معاون وزیر دفاع اوکراین روز سه شنبه به خبرگزاری 
رویترز گفت که جنگ در منطقه خارکف در شمال شرقی 
اوکراین ادامه دارد اما نیروهای اوکراینی پیشــروی خوبی 
داشتند زیرا آنها انگیزه بالایی دارند و عملیاتشان به خوبی 
برنامه ریزی شده است. مالیار در این مصاحبه تصریح کرد: 

هدف، آزادسازی منطقه خارکف و فراتر از آن )تمام اراضی 
تحت کنترل روســیه( اســت. جنگ ادامه دارد و هنوز زود 
اســت بگوییم که کنترل کامل منطقه خارکیف را به دست 
آوردیم. در این شرایط ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین از غرب خواسته تا سرعت ارسال سامانه های جنگی 
خود را بیشــتر کنند. وی اعلام کرد که نیروهای اوکراینی 
در طول ۲ هفته گذشــته ۶ هــزار کیلومتر مربع از مناطق 
تحت کنترل روسیه را پس گرفته اند. ستاد مشترک ارتش 
اوکراین نیز خبر داد که نیروهایش بیش از ۲۰ شهر و روستا 
را در روز گذشــته تحت کنترل خــود درآوردند. در همین 
راستا یک مقام ارشد نظامی ایالات متحده گفت که روسیه 
تا حد زیادی دســتاوردهای خــود را در نزدیکی خارکیف 
واگذار کرده و بســیاری از سربازان روسی با عقب نشینی از 

مناطق، خاک اوکراین را ترک کردند.

کی یف دنبال بازپس گیری مناطق شرقی از روسیهفروش سامانه ضدپهپادی اسرائیل به اوکراین

براســاس آخرین نظرسنجی و به فاصله ۲۰ 
روز تا برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
برزیل، »لولا داسیلوا« رئیس جمهوری سابق این 
کشور )۲۰۰۳- ۲۰۱۱(، با برتری ۱۵ درصدی، 
فاصله خود بــا رئیس جمهوری فعلی را افزایش 

داد.
به گزارش شبکه تلویزیونی تله سور، براساس 
داده های آخرین نظرســنجی پیش از انتخابات 
دوم اکتبر )۱۰ مهر( انجام شده توسط موسسه 
»ایپــک« )IPEC(، لولا داســیلوا نامزد حزب 
کارگــران با افزایش دو امتیــازی اختلاف خود 
نســبت به »ژائیر بولســونارو« رئیس جمهوری 
فعلــی برزیل، از تصاحــب ۴۴ درصدی آرا )در 
نظرسنجی هفته گذشته/ پنجم سپتامبر( به ۴۶ 
درصد رســید. میزان کسب آرای موافق توسط 
بولســونارو اما در ۳۱ درصد ثابــت باقی ماند، 
بنابراین اختلاف این دو رقیب اکنون ۱۵ درصد 

است.
پس از این دو رقیب اصلی، »سیرو گومس« 
از حزب کارگر با یک امتیاز ســقوط، از حمایت 
هفت درصــدی برخوردار اســت و پس از آن، 
»سیمون تبِت« ســناتور راست میانه با کسب 

آرای چهار درصدی قرار دارد.
این نظرسنجی همچنین نشان می دهد لولا 
داسیلوا می تواند در دور نخست انتخابات پیروز 
شود، چرا که با کاهش آرای سفید و باطل، او ۵۱ 
درصد آراء را به دســت می آورد. طبق داده های 
موسسه ایپک، در صورت کشیده شدن احتمالی 
انتخابات به دور دوم، لولا داسیلوا ۵۳ درصد آراء 
را به دســت خواهد آورد )یک امتیاز بیشــتر از 
هفته گذشته(، در حالی حمایت از بولسونارو در 

۳۶ درصد باقی می ماند.
فرضیه پیروزی داســیلوا در دور نخست این 
رقابت سیاســی، پس از هفته ها بــار دیگر در  
نظرسنجی ها نشان داده شده است، هر چند این 

نتایج به طور کامل قابل اعتماد نیست.
بر اساس قوانین انتخاباتی برزیل، هر نامزدی 
که در دور اول، بیش از ۵۰ درصد آرا را به دست 
بیاورد، به عنوان رئیس جمهوری منتخب معرفی 
می شود بدون آنکه انتخابات به دور دوم کشیده 

شود و حتی آرای نامزد دوم شمارش شود.
این نظرســنجی در بــازه زمانــی ۹ تا ۱۱ 
ســپتامبر با جمع آوری آرای دو هزار و ۵۱۲ نفر 

در سراسر برزیل انجام شده است.
خشونت در کمین دموکراسی برزیل 

لولا داسیلوا دیروز دوشنبه هشدار داد که در 
نتیجه اقدامات دولت فعلی به ریاست جمهوری 
ژائیر بولسونارو در ترویج خشونت و نفرت پراکنی، 

دموکراسی برزیل در معرض خطر قرار دارد.
با نزدیک شــدن به تقویم انتخاباتی برزیل، 
تنش های سیاســی در حالی تشــدید می شود 
کــه کمتر از یک هفته پیــش، یکی از حامیان 
ژایر بولسونارو، رئیس جمهوری راست افراطی، 
یکی از حامیان داســیلوا را بــه ضرب چاقو به 
قتل رساند. داســیلوا در واکنش به این فاجعه، 

بولسونارو را یک »نسل کش« توصیف کرد.
این نامزد چپگرا در نشستی با حضور »مارینا 
ســیلوا« وزیر محیط زیست سابق برزیل گفت: 
مردم می بینند که دموکراســی ما از دســتمان 

می رود.
مارینا ســیلوا که بین ســال های ۲۰۰۳ تا 
۲۰۰۸ منصــب وزارت محیط زیســت دولت 

لولا داســیلوا را بر عهده داشت، به دلیل پاره ای 
اختلاف ها، از این مقام دولتی کناره گیری کرد و 
مدتی بعد، از حزب کارگران که برای ۳۰ ســال 
به آن متعهد بود، خارج شــد. بــه این ترتیب، 
گردهمایی با این مقام سابق و جلب حمایت او از 
طرف لولا داسیلوا، نشانه ای از عزم دولت داسیلوا 
برای کنار گذاشــتن اختلاف ها و در عین حال 
فرصتی برای ابراز مخالفت او با سیاســت های 

افراطی دولت فعلی بود.
حمایت مارینا سیلوا از لولا داسیلوا همچنین 
از دســتور کار دولت او برای مبارزه با تغییرات 
آب وهوایی در صورت پیروزی در انتخابات خبر 
می دهد. در حالی که موضوع تخریب جنگل های 
آمازون، یکی از انتقادهای اصلی است که متوجه 
دولت بولسونارو است، مدیریت مارینا سیلوا در 
کاهش ۸۰ درصدی روند جنگل زدایی در آمازون 
در پرونده کاری این وزیر ســابق ثبت شده و در 

آرای مردم قطعا تاثیرگذار است.
از طرفی مارینا ســیلوا یک مسیحی انجیلی 
بوده و حمایــت او از لولا داســیلوا برای جلب 
آرای این بخش از جامعه برزیل که اتفاقا تمایل 
بیشــتری برای اعطای رای به بولسونارو دارند، 

موضوعی کلیدی خواهد بود.
پیش بینی می شود که مسیحیت انجیلی در 
عرض یک دهه از جامعه مســیحیان کاتولیک 
پیشی بگیرد و مذهب غالب برزیل شود. چنان 
که بی بی ســی می نویســد، حدود ۷۰ درصد 
مسیحیان انجیلی در انتخابات ریاست جمهوری 
قبلی به بولسونارو رای دادند به این ترتیب، رای 
این بخش از جامعه در تعیین سرنوشت انتخابات 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

به نوشته خبرگزاری افه، لولا داسیلوا جمعه 
گذشــته در تلاش بــرای جلــب رای جامعه 
انجیلــی به عنــوان یکــی از پایگاه های اصلی 
انتخاباتی رقیب خود، با گروهی از کشیش ها در 

ریودوژانیرو دیدار کرد.
بولســونارو در میــان انجیلی هــا برتــری 
گســترده ای دارد، گروهی که در شمار آن ها در 
این کشور در حال افزایش است و در حال حاضر 
۳۰ درصد از جمعیت برزیل را تشکیل می دهند. 
این در حالی اســت که ۵۰ درصد مردم برزیل 

خود را کاتولیک می دانند.
بر اساس نظرســنجی موسسه »دیتا فولها« 
 ۴۸ حمایــت  از  بولســونارو   ،)Datafolha(
درصدی مســیحیان انجیلی برخوردار است، در 
حالی که حمایت این بخش از جامعه از داسیلوا 

۳۲ درصد است.  
همزمان با بحران بهداشتی بی سابقه، اوضاع 
نابسامان اقتصادی و ابطال پرونده های فساد علیه 
لولا داسیلوا، رئیس جمهوری پیشین برزیل سبب 
شده تا تداوم حضور بولسونارو در منصب ریاست 
جمهوری پــس از انتخابــات ۲۰۲۲ در هاله ای 
از تردید قرار گیرد. بــا افزایش محبوبیت و در 
صورت پیروزی احتمالی داســیلوا، بولســونارو 

نخســتین رئیس جمهوری تک دوره ای برزیل 
خواهد بود.

حضور دوبــاره لولای ۷۶ ســاله در قدرت، 
بازگشتی شگفت انگیز است زیرا در دوره ای که 
او رئیــس جمهوری برزیل بود، اوضاع اقتصادی 
این کشور رونق داشت. لولا داسیلوا حدود یک 
دهه پیش در حالی مســند ریاست جمهوری را 
ترک کــرد که در اوج محبوبیت بود. در دوره او 
برزیل در آستانه شــکوه و عظمت ایستاده بود. 
اگرچه لولا ایناســیو داســیلوا، براساس برخی 
اشتباهات محاســباتی، در سال ۲۰۱۸ با اتهام 
فســاد روانه زندان شد و از شرکت در انتخابات 
بازماند، اما تبرئه وی در ســال گذشــته )اوایل 
۲۰۲۰( از اتهامات فساد مالی راه را برای حضور 
پررنگ او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ 

و تغییر موازنه قدرت در این کشور هموار کرد.
بولسونارو که یک ملی گرای طرفدار مالکیت 
ســلاح اســت، با نارضایتی فزاینده عمومی در 
مورد مدیریتــش در همه گیری ویروس کرونا و 
تلاش برای تشویق استخراج معادن در آمازون 
مواجه شــده و این در حالی است که تورم بالا و 
افزایش قیمت سوخت نیز به محبوبیت او لطمه 

زده است.

شانس پیروزی چپ ها در انتخابات برزیل افزایش یافته است

یکه تازی داسیلوا 

نخســت وزیر نیوزیلند اعلام کرد این کشــور در کوتاه 
مدت و پــس از مرگ ملکه الیزابت اقدامی درجهت تبدیل 
بــه جمهوری انجام نخواهد داد اگرچه انتظار دارد در آینده 
و بــه تدریج به نظــام جمهوری تبدیل شــود. به گزارش 
رویترز، »جســیندا آردرن« نخست وزیر نیوزیلند در پاسخ 
به سوال خبرنگاران درباره احتمال تغییر نظام سیاسی پس 
از مرگ ملکه الیزابت گفت: »من هرگز احســاس فوریت و 
ضطــراری بودن در این زمینه نداشــته ام. ما با چالش های 
بســیاری رو به رو هستیم. این مسئله ای بزرگ و مهم است 
که مناظره ای مفصل می طلبــد. تصور نکنید این موضوع 
بایــد و می تواند به زودی اتفاق بیفتــد.« نیوزیلند یکی از 

۱۵ قلمروی پادشاهی ســلطنت انگلیس در کنا استرالیا و 
کاناداست، گرچه نقش سلطنتی تنها نقشی تشریفاتی است. 
اما برای مدتی بحث هایی درباره تغییر نظام سیاســی این 
کشــور به جمهوریت وجود داشته اســت تا مردم در راس 
دولت قرار گیرند.  نخست وزیر نیوزیلند در ادامه سخنانش 
خاطرنشان کرد: »من معتقدم در نهایت نیوزیلند به سمت 
نظــام جمهوریت خواهد رفت و در زمانه ای که من زندگی 
می کنم اتفاق خواهد افتــاد اما آنرا اقدامی نمی بینم که در 
کوتاه مدت اجرایی باشد.«  جسیندا آردرن افزود کشورش 
برای درگذشــت ملکه الیزابت مراسم یادبود دولتی خواهد 

داشت و روز ۲۶ سپتامبر نیز تعطیل عمومی خواهد بود. 

به دنبال برخی رویدادها از جمله بازداشــت مردی در 
ادینبرو ظاهرا به خاطر انتقاد از شاهزاده اندرو ) پسر دیگر 
ملکه الیزابت دوم(، فعــالان و گروه های حامی آزادی های 
مدنی نســبت به واکنش پلیس به معترضان ضد سلطنت 
هشدار دادند. به گزارش گاردین، گروه »آزادی« اعلام کرد: 
اخیرا اختیارات جدیدی به پلیس برای سرکوب اعتراضات 
داده شده و نحوه اجرای این اختیارات توسط افسران پلیس 
جای بسی نگرانی دارد. زارا سلطانا، یکی از اعضای پارلمان 
از حزب کارگــر در واکنش به اتفاقات رخ داده در ادینبرو، 
لندن و آکســفورد گفت: هیچ کســی نباید صرفا به خاطر 
ابراز دیدگاه های جمهوری خواهانه اش بازداشــت شود. این 

واکنش واقعا غیرعادی و تکان دهنده است. پلیس اسکاتلند 
گفت: یک مرد ۲۲ ســاله و یک مرد ۲۵ ساله روز دوشنبه 
در ارتباط با نقض صلح در خیابان »رویال مایل« در ادینبرو 
بازداشت شدند. این اتفاق پس از آن صورت گرفت که شاه 
چارلز، شاهدخت آن، شاهزاده اندرو و شاهزاده ادوارد، چهار 
فرزند ملکه الیزابت دوم در حالی که پشت تابوت ملکه راه 
می رفتند، مردی فریادهایی از ســر اعتراض بر سر آنها زد 
و پلیــس وی را از بین جمعیت بیرون کشــید.   پیش تر، 
یک زن ۲۲ ســاله نیز روز یکشنبه توسط پلیس ادینبرو به 
خاطر اعتراض کردن در جریان مراسم تاج گذاری شاه چارلز 

بازداشت و تفهیم اتهام شد.

بازداشت مخالفان سلطنت در انگلستاناحتمال تبدیل نظام سیاسی نیوزیلند از پارلمانی به جمهوری


